

Primaria s. Nihoreni r. Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de constructie a trotuarului cu instalarea pavajului s. Nihoreni r. Riscani****Valoarea de deviz 871 262,71 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Constantin Stere s. Nihoreni, r-nul Riscani				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	86,00	286,55	24 643,30
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 650,00	88,293	145 682,757
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	991,00	142,326	141 045,411
		<i>Total</i>	Lei			311 371,468
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			11 239,45
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			18 423,015
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			49 449,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			23 429,031
		<i>Total</i>				413 912,884
		Total Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Constantin Stere s. Nihoreni, r-nul Riscani Inclusiv salariu				413 912,884 46 831,04

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Gagarin s. Nihoreni, r-nul Riscani				
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	84,00	20,80	1 747,20
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	117,60	38,00	4 468,80
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	20,00	286,55	5 731,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	112,00	88,293	9 888,769
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	168,00	142,239	23 896,132
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	202,00	142,326	28 749,923
		<i>Total</i>	Lei			74 481,824
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 039,283
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			3 992,404
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			11 819,459
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 599,978
		<i>Total</i>				98 932,948
		Total Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Gagarin s. Nihoreni, r-nul Riscani				98 932,948 12 663,68

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Lermontov s. Nihoreni, r-nul Riscani				
10	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	342,00	7,60	2 599,20
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	32,80	38,00	1 246,40
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	46,00	286,55	13 181,30
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	268,00	88,293	23 662,412
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	342,00	142,239	48 645,697
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	496,00	142,326	70 593,869
		<i>Total</i>	Lei			159 928,878
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			6 607,834
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			9 129,774
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			25 471,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 068,287
		<i>Total</i>				213 206,413
		Total Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Lermontov s. Nihoreni, r-nul Riscani Inclusiv salariu				213 206,413 27 532,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			726 052,26
		TVA	20 %			145 210,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				871 262,71

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructie a trotuarului cu instalarea pavajului s. Nihoreni r. Riscani

Valoarea de deviz 871 262,71 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 569,7578	40,00	62 790,312
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	514,26	40,00	20 570,40
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,98	40,00	2 599,20
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,6862	40,00	1 067,448
		Total manopera				87 027,36

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	174,80	200,00	34 960,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,17	216,66	2 203,433
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,445	216,66	1 829,694
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	72,2892	216,66	15 662,179
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 559,80	1,33	4 734,534
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 702,40	1,33	3 594,192
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 292,43	1,33	17 678,932
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosimea 40 mm	m2	1 714,335	91,66	157 135,946
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	120,39	500,00	60 195,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	512,55	90,00	46 129,50
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 040,15	50,00	102 007,50
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,78	125,00	4 222,50
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,15	12,00	109,80
14.	4100126202818	Apa	m3	15,20	12,00	182,40
		Total materiale de construcții				450 645,61

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	63,84	25,00	1 596,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,92	25,00	798,00
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,4304	500,00	5 715,20
		Total utilaje de construcții				8 109,20

Total	Lei	726 052,26
-------	-----	------------

TVA	20 %	145 210,45
-----	------	------------

Total deviz: **871 262,71**

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Constantin Stere s. Nihoreni, r-nul Riscani				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			286,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	25,00	10,50
		<i>Total</i>	Lei			24 643,30
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			88,293
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	500,00	24,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,33	1,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	216,66	0,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	12,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			145 682,757
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			142,326
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosimea 40 mm	m2	1,015	91,66	93,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,33	2,13
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,33	10,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	216,66	1,08
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	216,66	9,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	125,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			141 045,411
		2. Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Gagarin s. Nihoreni, r-nul Riscani				
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			20,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	40,00	20,80
		<i>Total</i>	Lei			1 747,20
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			38,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 3 km				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	500,00	38,00
		<i>Total</i>	Lei			4 468,80
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			286,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	25,00	10,50
		<i>Total</i>	Lei			5 731,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			88,293
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	500,00	24,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,33	1,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	216,66	0,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	12,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			9 888,769
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			142,239
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	500,00	22,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	1,33	3,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	216,66	1,73
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			23 896,132
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			142,326
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosimea 40 mm	m2	1,015	91,66	93,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,33	2,13
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,33	10,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	216,66	1,08
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	216,66	9,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	125,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			28 749,923
		3. Lucrari de constructia trotuarului cu instalarea str. Lermontov s. Nihoreni, r-nul Riscani				
10	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	40,00	7,60
		<i>Total</i>	Lei			2 599,20
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	500,00	38,00
		<i>Total</i>	Lei			1 246,40

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			286,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	40,00	39,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	25,00	10,50
		Total	Lei			13 181,30
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			88,293
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	500,00	24,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,33	1,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	216,66	0,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	12,00	0,04
		Total	Lei			23 662,412
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			142,239
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	500,00	22,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	1,33	3,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	216,66	1,73
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
		Total	Lei			48 645,697
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			142,326
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosimea 40 mm	m2	1,015	91,66	93,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,33	2,13
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,33	10,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	216,66	1,08
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	216,66	9,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	125,00	2,50
		Total	Lei			70 593,869

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.